

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Período: 2020

| | | | | | | | |
|-------------------|--------------------|-------------|-----------------|------------------|---|--------------------|------------|
| Ano da Licitação: | 2020 | Modalidade: | Tomada de Preço | Nº da Licitação: | 5 | Data da Licitação: | 28/04/2020 |
| Julgamento: | Menor Preço Global | Situação: | Julgada | Objeto: | A presente Licitação tem por objeto a contratação de empresa em regime de empreitada global, do Tipo Menor Preço, para a prestação de serviços e fornecimento de material para a execução da obra de construção de uma quadra poliesportiva na Escola Municipal de Ensino Fundamental Educarte do Município de Ernestina, espaço esse para práticas esportivas da escola, conforme projeto de engenharia. | | |

| | | | | | | | |
|--|----------|------------|-------|--|-------|----------------|-------------|
| Fornecedor Vencedor: PONTÃO SUL INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRÉ-MOLDADOS LTDA - 9205 | | | | | | | |
| Telefone: (54)99912-8488 | | | | Email: amelio.classe@gmail.com | | | |
| Item | Sub-Item | Quantidade | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
| 1 | | 1,000 | UN | Serviços preliminares | | 4.301,17000 | 4.301,17 |
| | 1 | 2,250 | M2 | Placa de obra em chapa de aço galvanizado | | 361,23000 | 812,77 |
| | 2 | 382,500 | M2 | Locação da obra (execução de gabarito) | | 6,36000 | 2.432,70 |
| | 3 | 382,500 | M2 | Limpeza mecanizada de terreno com remoção de camada vegetal | | 2,76000 | 1.055,70 |
| 2 | | 1,000 | UN | Movimentos em terra | | 8.276,70000 | 8.276,70 |
| | 1 | 103,460 | M3 | Escavação manual de valas em qualquer terreno exceto rocha até h= 2,0m | | 53,60000 | 5.545,46 |
| | 2 | 417,450 | M2 | Regularização e compactação do fundo de valas | | 5,88000 | 2.454,61 |
| | 3 | 6,480 | M3 | Reaterro apiloado de vala com material da obra | | 42,69000 | 276,63 |
| 3 | | 1,000 | UN | Fundações concreto armado | | 34.825,13000 | 34.825,13 |
| | 1 | 18,750 | M2 | Concreto armdo - blocos: lastro de concreto não-estrutural, espessura 5cm | | 25,29000 | 474,19 |
| | 2 | 90,000 | M2 | Concreto armdo - blocos: forma de madeira em tábuas para fundações, com reaproveitamento. | | 112,94000 | 10.164,60 |
| | 3 | 220,500 | KG | Concreto armdo - blocos: Armação de aço CA-50 Ø 12,5mm; incluso fornecimento, corte, dobra e colocação. | | 7,68000 | 1.693,44 |
| | 4 | 28,200 | M3 | Concreto armado - blocos: Concreto Bombeado fck= 25MPa; incluindo preparo, lançamento e adensamento. | | 472,73000 | 13.330,99 |
| | 5 | 16,200 | M2 | Concreto armado - vigas de baldrame: lastro de concreto não estrutural, espessura 5cm | | 24,26000 | 393,01 |
| | 6 | 81,000 | M2 | Concreto armado - vigas de baldrame: Forma de madeira em tábuas para fundações, com reaproveitamento | | 56,56000 | 4.581,36 |
| | 7 | 66,500 | KG | Concreto armado - vigas de baldrame: Armação de aço CA-50 Ø 8mm; incluso fornecimento, corte, dobra e colocação. | | 10,45000 | 694,93 |
| | 8 | 34,100 | KG | Concreto armado - vigas de baldrame: Armação de aço CA-60 Ø 5mm; incluso fornecimento, corte, dobra e colocação. | | 12,59000 | 429,32 |
| | 9 | 6,480 | M3 | Concreto armado - vigas de baldrme: Concreto Bombeado fck= 25MPa; incluindo preparo, lançamento e adensamento. | | 472,73000 | 3.063,29 |
| 4 | | 1,000 | UN | Piso | | 43.141,31000 | 43.141,31 |
| | 1 | 34,430 | M3 | Lastro com material granular aplicado em pisos ou radiers e=9cm | | 92,40000 | 3.181,33 |
| | 2 | 34,430 | M3 | Concreto Usinado fck= 20MPa; incluindo preparo, lançamento e adensamento e=9cm | | 430,30000 | 14.815,23 |
| | 3 | 1.997,200 | KG | Armação de aço CA-60 Ø 5mm; incluso fornecimento, corte, dobra e colocação | | 12,59000 | 25.144,75 |
| 5 | | 1,000 | UN | Estrutura metálica | | 45.904,46000 | 45.904,46 |
| | 1 | 57,600 | M2 | Colunas p/ pé direito de 6m | | 45,30000 | 2.609,28 |
| | 2 | 382,500 | M2 | Estrutura e aço para cobertura | | 113,19000 | 43.295,18 |
| 6 | | 1,000 | UN | Sistemas de cobertura | | 20.655,00000 | 20.655,00 |
| | 1 | 459,000 | M2 | Telhamento com telha de aço/alumínio incluso içamento | | 45,00000 | 20.655,00 |
| 7 | | 1,000 | UN | Impermeabilização | | 3.505,03000 | 3.505,03 |
| | 1 | 97,200 | M2 | Impermeabilização com tinta betuminosa em fundações (vigas baldrame) | | 36,06000 | 3.505,03 |
| 8 | | 1,000 | UN | Pinturas | | 39.318,90000 | 39.318,90 |
| | 1 | 382,500 | M2 | Aplicação de tinta a base epoxi sobre piso | | 57,17000 | 21.867,53 |
| | 2 | 440,100 | M2 | Pintura prime epóxi para estrutura metálica | | 18,69000 | 8.225,47 |
| | 3 | 459,000 | M2 | Pintura esmalte sintético para telhamento metálico | | 20,10000 | 9.225,90 |

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Período: 2020

| | | | | | | | |
|-------------------|--------------------|-------------|-----------------|------------------|---|--------------------|------------|
| Ano da Licitação: | 2020 | Modalidade: | Tomada de Preço | Nº da Licitação: | 5 | Data da Licitação: | 28/04/2020 |
| Julgamento: | Menor Preço Global | Situação: | Julgada | Objeto: | A presente Licitação tem por objeto a contratação de empresa em regime de empreitada global, do Tipo Menor Preço, para a prestação de serviços e fornecimento de material para a execução da obra de construção de uma quadra poliesportiva na Escola Municipal de Ensino Fundamental Educarte do Município de Ernestina, espaço esse para práticas esportivas da escola, conforme projeto de engenharia. | | |

| | | | | | | | |
|--|----------|------------|-------|--|-------|---------------------------------|-------------|
| Fornecedor Vencedor: PONTÃO SUL INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRÉ-MOLDADOS LTDA - 9205 | | | | | | | |
| Telefone: (54)99912-8488 | | | | Email: amelio.classe@gmail.com | | | |
| Item | Sub-Item | Quantidade | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
| 9 | | 1,000 | UN | Instalação elétrica - 220v | | 11.840,69000 | 11.840,69 |
| | 1 | 1,000 | UN | Quadro de distribuição de energia para 12 disjuntores | | 346,96000 | 346,96 |
| | 2 | 1,000 | UN | Quadro ede medição padrão popular | | 93,19000 | 93,19 |
| | 3 | 1,000 | UN | Disjuntor termomagnético monopolar 10A | | 15,47000 | 15,47 |
| | 4 | 4,000 | UN | Disjuntor termomagnético monopolar 20A | | 15,47000 | 61,88 |
| | 5 | 2,000 | UN | Disjuntor termomagnético bipolar 25A | | 100,70000 | 201,40 |
| | 6 | 1,000 | UN | Dispositivo diferencial residual 25A | | 167,35000 | 167,35 |
| | 7 | 2,000 | UN | Dispositivo de proteção contra surtos de tensão 40KA/350V | | 143,41000 | 286,82 |
| | 8 | 60,000 | M | Eletroduto de aço galvanizado Ø 25mm, inclusive conexões | | 28,71000 | 1.722,60 |
| | 9 | 40,000 | M | Eletroduto de aço galvanizado Ø 40mm, inclusive conexões | | 52,75000 | 2.110,00 |
| | 10 | 4,000 | UN | Condulete em alumínio tipo LB de ¾", inclusive acessórios | | 12,92000 | 51,68 |
| | 11 | 4,000 | UN | Condulete em alumínio tipo TA de ¾", inclusive acessórios | | 15,81000 | 63,24 |
| | 12 | 1,000 | UN | Condulete em alumínio tipo XA de ¾", inclusive acessórios | | 30,05000 | 30,05 |
| | 13 | 30,000 | UN | Abraçadeira metálica tipo D de ¾" | | 6,36000 | 190,80 |
| | 14 | 10,000 | UN | Abraçadeira metálica tipo D de 1" | | 6,36000 | 63,60 |
| | 15 | 5,000 | UN | Abraçadeira de ferro modular tipo dupla tipo U | | 22,50000 | 112,50 |
| | 16 | 10,000 | UN | Luva de aço galvanizado ¾" | | 16,76000 | 167,60 |
| | 17 | 2,000 | UN | Luva de aço galvanizado 1" | | 28,19000 | 56,38 |
| | 18 | 5,000 | M | Condutor de cobre unipolar, isolamento em PVC/70°C, camada de proteção em PVC, não propagador de chamas, classe de tensão 750V, encordoamento classe 5, flexível, com a seguinte seção nominal: #2,5 mm² | | 3,08000 | 15,40 |
| | 19 | 250,000 | M | Condutor de cobre unipolar, isolamento em PVC/70°C, camada de proteção em PVC, não propagador de chamas, classe de tensão 750V, encordoamento classe 5, flexível, com a seguinte seção nominal: #4 mm² | | 4,95000 | 1.237,50 |
| | 20 | 1,000 | UN | Tomada universal, 20A, cor branca, completa | | 33,31000 | 33,31 |
| | 21 | 12,000 | UN | Luminária de alumínio para quadra poliesportiva, refletor 17" com gradil aramado e base E40 para lâmpada de luz mista 500W (exceto lampada) | | 316,88000 | 3.802,56 |
| | 22 | 12,000 | UN | Lâmpada de luz mista 500W base E40 | | 84,20000 | 1.010,40 |
| 10 | | 1,000 | UN | Serviços complementares | | 9.299,85000 | 9.299,85 |
| | 1 | 2,000 | CJ | Estrutura Metálica com Tabelas de Basquete inclusive fundação | | 2.581,61000 | 5.163,22 |
| | 2 | 2,000 | CJ | Estrutura Metálica de Traves de Futsal exclusive fundação | | 1.062,44000 | 2.124,88 |
| | 3 | 1,000 | CJ | Estrutura Metálica para Rede de Voley | | 427,93000 | 427,93 |
| | 4 | 6,400 | M2 | Forma de madeira em tábuas pará fundações, com reaproveitamento | | 112,94000 | 722,82 |
| | 5 | 53,440 | KG | Armação de aço CA-50 Ø 8mm; incluso fornecimento, corte, dobra e colocação | | 10,45000 | 558,45 |
| | 6 | 0,640 | M3 | Concreto Bombeado fck= 25MPa; incluindo preparo, lançamento e adensamento | | 472,73000 | 302,55 |
| 11 | | 1,000 | UN | Serviços finais | | 608,18000 | 608,18 |
| | 1 | 382,500 | M2 | Limpeza final de obra com jato de alta pressão | | 1,59000 | 608,18 |
| Total de itens vencidos: | | 11 | | | | Total das Propostas Vencedoras: | 221.676,42 |